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Police, dnia 12 października 2021 r. 

 

 

Pan 

Waldemar Echaust 

Radny Powiatu Polickiego 

  

       

  

SR.0003.4.2021.BS                           

  

 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 września 2021 r., dotyczącą pielęgnacji 

drzew na działce przylegającej do obiektu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach przy 

ul. Siedleckiej 2B, która do biura Rady Powiatu w Policach wpłynęła w dniu                                  

28 września 2021 r., przekazaną pismem Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

znak AO.0003.29.2021.IS z dnia 28 września 2021 r., a także mając na uwadze 

brzmienie § 61 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego                       

z 2018 r. poz. 5468), informuję, co następuje. 

Podstawowym aktem prawnym regulującym zagadnienia związane z ochroną 

terenów zieleni i zadrzewień, w tym określające kompetencje poszczególnych organów 

administracji publicznej do wydawania rozstrzygnięć w zakresie usuwania drzew lub 

krzewów, jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1098), zwana dalej „ustawą”. Ustawodawca w tym akcie prawnym powierzył 

starostom zadania związane z orzekaniem w sprawach wycinki drzew lub krzewów, ale 

wyłącznie w odniesieniu do sytuacji, w których drzewa lub krzewy rosną na terenach 

nieruchomości będących własnością gminy. Co do zasady zezwolenie na usunięcie 

drzewa lub krzewu wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. W przypadkach 

szczególnych przewidzianych w ustawie zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu 

może również wydawać wojewódzki konserwator zabytków lub marszałek 

województwa. Natomiast prace pielęgnacyjne drzew związane m.in. z usunięciem 

gałęzi obumarłych lub nadłamanych, uformowaniem kształtu korony drzewa bądź                      

z wykonaniem specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa, nie 

wymagają uzyskania decyzji administracyjnej. Ważne jest, aby wszystkie prace 

pielęgnacyjne były wykonywane zgodnie ze sztuką ogrodniczą, najlepiej przez podmiot 

wyspecjalizowany w pielęgnacji zieleni wysokiej. 

Zważywszy na fakt, iż drzewa, o których mowa w interpelacji, nie rosną na terenie 

nieruchomości gminnej, organem właściwym do orzekania w sprawach usunięcia drzew 

jest Burmistrz Polic. Inicjatywa wszczęcia przez ten organ postępowania 

administracyjnego w przedmiocie wydania zezwolenia na usunięcie drzew leży jednak 

po stronie posiadacza nieruchomości. Brak wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie 

drzew uniemożliwia wszczęcie procedury administracyjnej. 
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Powyższe jednoznacznie wskazuje, że Starosta Policki, jako organ ochrony przyrody, nie ma 

podstaw prawnych do podjęcia działań we wskazanym zakresie. Nie mniej czyniąc zadość Pana 

prośbie, w dniu 7 października br. podczas rozmowy telefonicznej z Dyrektorem Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, dr n. med. Konradem Jaroszem, w sprawie dotyczącej 

przedmiotu Pana interpelacji, ustalono, że Szpital podejmie działania w zakresie 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i korekcyjnych drzew zagrażających otoczeniu.                    

W  tym obszarze wymagana będzie jednak ścisła współpraca Szpitala z Ośrodkiem Sportu                         

i Rekreacji w Policach, gdyż jak twierdzi Dyrektor placówki, faktyczny przebieg granic 

geodezyjnych pomiędzy sąsiadującymi ze sobą nieruchomościami Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach wskazuje, że drzewa,                           

o których mowa w interpelacji rosną na terenie zarządzanym przez Ośrodek, a nie Szpital. 

Dyrektor placówki zobowiązał się również do pisemnego ustosunkowania się do sprawy. 

Otrzymana korespondencja zostanie Panu niezwłocznie przekazana do wiadomości. 
 

 

 

 

 

STAROSTA 

 

Andrzej Bednarek 

 

/na oryginale właściwy podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

2. ST 

3. SW 

4. SP 

 


